

## OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ

Moskevská 2, 434 01 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

**NAŠE ZNAČKA:** 118 Si 8/2023  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Marie Dräxlerová  
**DNE:** 14. března 2023

Vážená paní

**ŽADATELKA:** [REDAKCE], narozená [REDAKCE]

Vážená paní [REDAKCE]

ve věci Vaší žádosti ze dne 2. 3. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se poskytnutí informací o žádostech podávaných podle § 325 odst. 1 trestního řádu a žádostech podávaných podle § 327 odst. 3 trestního řádu, Vám sdělují následující:

- 1) Žádosti podávané podle § 325 odst. 1 trestního řádu:
  - a. Okresním soudem v Mostě bylo v období od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 rozhodnuto o třech žádostech.
  - b. Dvěma žádostem nebylo vyhověno, jedné vyhověno bylo.
  - c. Bylo rozhodováno bez nařízení jednání, tzn. bez konání veřejného zasedání i bez konání neveřejného zasedání (*viz Šámal, P. a kol.: Trestní řád. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013 „O přerušení výkonu trestu rozhoduje předseda senátu (samosoudce) věcně příslušného soudu, v jehož obvodu se trest vykonává (§ 320 odst. 2), resp. u odvolání přerušení naposledy vykonával, usnesením (§ 119 odst. 1 a § 134 a násl.) bez nařízení jednání. Za tím účelem předseda senátu nekoná veřejné zasedání, neboť mu to zákon neukládá (§ 232), ani neveřejné zasedání, neboť předseda senátu v neveřejném zasedání nerozhoduje (srov. výklad k § 240“).*
- 2) Žádosti podávané podle § 327 odst. 3 trestního řádu:
  - a. Okresní soud v Mostě rozhodoval v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2022 o pěti žádostech.
  - b. Všechny žádosti byly zamítnuty.
  - c. Neveřejné zasedání se nekonalo ani v jednom případě, bylo rozhodnuto bez nařízení jednání.

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdenka Němcová.

V příloze Vám zasílám všechna rozhodnutí o žádostech v anonymizované podobě, včetně jednoho rozhodnutí krajského soudu o stížnosti proti usnesení o zamítnutí žádosti.

S pozdravem

Mgr. Marie Dräxlerová v. r.  
asistentka soudce

přílohy: anonymizovaná usnesení Okresního soudu v Mostě

- č. j. [REDACTED] ze dne 17. 10. 2022
- č. j. [REDACTED] ze dne 7. 12. 2022
- č. j. [REDACTED] ze dne 6. 12. 2022
  
- č. j. [REDACTED] ze dne 15. 6. 2021
- č. j. [REDACTED] ze dne 3. 2. 2017
- + anonymizované rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 28. 3. 2017,  
č. j. [REDACTED]
- č. j. [REDACTED] ze dne 16. 10. 2017
- č. j. [REDACTED] ze dne 16. 3. 2017
- č. j. [REDACTED] ze dne 26. 4. 2018

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Němcová.